2007 年 9 月 27 日

各 位
オリックス自動車株式会社

オリックス自動車、沖縄県最大のレンタカー店舗をオープン！

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：三谷 英司）が展開するレンタ

カー事業では、2007 年 10 月 2 日、沖縄県最大のレンタカー店舗「オリックス自動車 レ
ンタカーステーション沖縄」（住所：沖縄県豊見城市豊崎 1 番 1174、敷地面積：14,140 ㎡）

をオープンしますのでお知らせいたします。
新店舗は、オリックス自動車のレンタカーブランド「オリックスレンタカー」および「レ

ンタカージャパレン」のダブルブランドにて展開します。

「オリックス自動車 レンタカーステーション沖縄」では、沖縄でレンタカーを利用さ

れる多くのお客様に対して、迅速かつ行き届いたサービスをご提供できるように様々なサ

ービス機能を充実させています。
まず、受付カウンター数を16ヵ所（従来は6ヵ所）、同時出発可能台数を最大100台（〃

40台）にするなど大幅な増設を行いました。これにより、夏場の混雑時でも店舗に到着後

10分以内のご出発が可能になるものと想定しています。また、店舗全体を1段2層の立体駐

車場型施設にすることで、出発・帰着時に強い日差しを浴びたり、雨に濡れたりすること

なく快適にご利用いただける設計になっています。

オリックス自動車では、質の高いレンタカーサービスをご提供することにより、お客様

に「一番に選んでいただける」レンタカーブランドの確立を目指しています。そのため、

商品・サービスの拡充、店舗オペレーションの効率化といったソフト面はもちろん、店舗

クオリティーの向上といったハード面の整備も推進しており、レンタカーニーズの高い観

光エリアから相次いで大型店舗リニューアルを進めています。本年4月には、第一弾とし

て「オリックス自動車 レンタカーステーション千歳」をオープンしました。
第二弾となる今回の沖縄では、空港拠点としてはオリックス自動車で最大となる年間約

70,000組のお客様をお迎えいたします。今後も、きめ細かくサービス体制を充実させ、快

適にレンタカーをご利用いただけるように、お客様のCS向上に努めていきたいと考えてい

ます。
以上

【本件に関するお問合せ先】

オリックス自動車株式会社 社長室：山本、矢崎

℡：０３－６４３６－６０３０

【オリックス自動車 レンタカーステーション沖縄 概要】

《 完成予定図 》

《 店舗の特徴 》
■ 「オリックスレンタカー」と「レンタカージャパレン」のダブルブランド

■ 沖縄県で最大のレンタカー店舗

¾ 敷地面積       14,140 ㎡

¾ 店舗面積          532 ㎡

¾ 延べ床面積       4,255 ㎡

¾ カウンター数        16 ヵ所

¾ 同時出発台数        100 台

¾ 同時帰着台数         40 台

《 建築・設計 》

■ 大和ハウス工業（株）

以上